
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

5 ноября 2024 г.                                  №_994                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район»  
Ульяновской области от 28.12.2021 № 808 

 
 
         В связи с внесением изменений в ресурсное обеспечение муниципальной 
программы «Безопасные и качественные дороги местного значения в 
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области и 
муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области  на 2022-2026 годы» с разбивкой по годам и 
мероприятиям,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального 
образования «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести  в муниципальную программу «Безопасные и качественные до-
роги местного значения в муниципальном образовании «Карсунский район» 
Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области на 2022-2026 годы», утвер-
жденную постановлением администрации муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области от 28.12.2021 № 808 «Об утверждении 
муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги  местного зна-
чения в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти и муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области на 2022-2026 годы», следующие изменения: 

 1.1.  Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с раз-
бивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обес-
печение муници-
пальной про-
граммы с разбив-
кой по годам реа-
лизации 
 
 
 

– 
 
 

Общий объем финансирования мероприятий программы 
составляет – 480740,43455 тыс. рублей, из них средства 
бюджета муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, источником которых являются 
субсидии из бюджета Ульяновской области – 
255371,21678 тыс. рублей; средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области –42701,13333 тыс. рублей; средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское городское поселе-



2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ние Карсунского района Ульяновской области, источни-
ком которых являются субсидии из бюджета Ульяновской 
области – 144555,09036 тыс. рублей,  средства бюджета 
муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области – 
38112,99408 тыс. рублей. В том числе по годам: 
2022 год – 138447,23884 тыс. рублей, в том числе: сред-
ства бюджета муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области – 7537,86207 тыс. рублей, 
средства бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области источником которых 
являются  субсидии из областного бюджета Ульяновской                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
области – 81693,870 тыс. рублей, средства бюджета муни-
ципального образования Карсунское                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
городское поселение Карсунского района Ульяновской 
области – 6839,24572 тыс. рублей, средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области источни-
ком которых являются субсидии из бюджета Ульяновской 
области – 42376,26105 тыс. рублей. 
2023 год – 131154,61788 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области – 8132,96586 тыс. руб-
лей, средства бюджета муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области  источником 
которых являются субсидии из областного бюджета Уль-
яновской области – 67655,34678 тыс. рублей, средства 
бюджета   муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти –  8132,45711  тыс. рублей, средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Ульяновской области источни-
ком которых являются субсидии из бюджета Ульяновской 
области – 47233,84813 тыс. рублей. 
2024 год – 113553,57783 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области – 10455,9054 тыс. руб-
лей, средства бюджета муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области  источником 
которых являются субсидии из областного бюджета Уль-
яновской области – 65000,0 тыс. рублей, средства бюдже-
та муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области – 
9174,69125 тыс. рублей, средства бюджета муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Кар-



3 
 

сунского района Ульяновской области источником кото-
рых являются субсидии из бюджета Ульяновской области 
– 28922,98118 тыс. рублей.  
2025 год – 43292,5 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области – 8287,2 тыс. рублей, 
средства бюджета муниципального образования  «Кар-
сунский район» Ульяновской области  источником кото-
рых являются субсидии из областного бюджета Ульянов-
ской области – 20511,0 тыс. рублей, средства бюджета 
муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области – 
6983,3 тыс. рублей, средства бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунско-
го района Ульяновской области источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской области – 
7511,0 тыс. рублей. 
2026 год – 54292,5 тыс. рублей, в том числе: 
средства бюджета муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области – 8287,2 тыс. рублей, 
средства бюджета муниципального образования  «Кар-
сунский район» Ульяновской области  источником кото-
рых являются субсидии из областного бюджета Ульянов-
ской области – 20511,0 тыс. рублей, средства бюджета 
муниципального образования Карсунское городское по-
селение Карсунского района Ульяновской области – 
6983,3 тыс. рублей, средства бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселение Карсунско-
го района Ульяновской области источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской области – 
18511,0 тыс. рублей.». 
 

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

                                                                                                                                            «ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2 
 

                                      к муниципальной программе 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы «Безопасные и качественные дороги местного значения в муниципалном 
образовании «Карсунский район» Ульяновской области и муниципальном образовании Карсунское 

городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2022-2026 годы» 
 

 № 
п/п 

Наименование        
объектов 

Всего 
(в  тыс. 
руб.) 

Период и прогноз по источникам финансирования (тыс. рублей) 
 2022 2023 2024 2025 2026 

  

 

Д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ар
су

нс
ки

й 
ра

йо
н»

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

Д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
К

ар
су

нс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е 
К

ар
су

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ар
су

нс
ки

й 
ра

йо
н»

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

Д
ор

ож
ны

й 
фо

нд
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
К

ар
су

нс
ко

е 
го

ро
дс

ко
е 

по
се

ле
ни

е 
К

ар
су

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ар

су
нс

ки
й 

ра
йо

н»
 У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ар

су
нс

ко
е 

го
ро

дс
ко

е 
по

се
ле

ни
е 

К
ар

су
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ар

су
нс

ки
й 

ра
йо

н»
 У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ар

су
нс

ко
е 

го
ро

дс
ко

е 
по

се
ле

ни
е 

К
ар

су
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ар

су
нс

ки
й 

ра
йо

н»
 У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

Д
ор

ож
ны

й 
ф

он
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

К
ар

су
нс

ко
е 

го
ро

дс
ко

е 
по

се
ле

ни
е 

К
ар

су
нс

ко
го

 
ра

йо
на

 У
ль

ян
ов

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

С
уб

си
ди

и 
из

 б
ю

дж
ет

а 
У

ль
ян

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1.    Муниципальное образование Карсунское городское поселение Карсунского района 

Ульяновской области 
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
1.1. Ремонт пешеходного 

тротуара с установкой  
дорожных знаков, 
нанесением дорожной 
разметки, обустрой-  
ством пешеходных 
переходов по             
ул. Горького            
р.п. Карсун 

780,91
057 

- - 780,9
1057 

- - - - 
 
 

- - - - - - - - 

1.2. Устройство площадки 
безопасности дорож-
ного движения в     
р.п. Карсун, ул. Улья-
нова 

2230,2
6808 

- 22,527
95 

2207,
7401

3 

- - -  - - - - - - - - - 

1.3. Содержание сети ав-
томобильных дорог 
местного значения 

11169,
52632 

- 2401,6
3847 

- - 2000,0 - - 3000,0 - - 767,88
785 

- - 3000,0 - 

 1.4. Ремонт асфальтобетон-
ного покрытия автодо-
роги по ул. Лебедева   
р. п. Карсун 

5329,1
1229 

- - - - 53,833
52 

5275,
2787
7 

- - - - - - - - - 

 1.5. Ремонт асфальто-
бетонного покрытия 
дороги по ул. Анисимо-
ва – ул. Бутырева –    
ул. Симбирская         
р.п. Карсун 

11348,
07932 

- 1134,8
0793 

1021
3,271

39 

- - - - - - - - - - - - 

 1.6. р.п. Карсун, ямочный 
ремонт 

2155,55 
909 

- 746,72
881 

- - 700,00 - - 611,90
71 

- - 96,923
18 

- - - - 

 1.7. с. Краснополка,        
ул. Апраксина, ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия дороги 

3986,6
5128 

- 39,866
51 

3946,
7847

7 

- - - - - - - - - - - - 

1.8. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги по ул. Со-
ветская, р.п. Карсун 

9219,6
8115 

- - - - 92,196
81 

9127,
4843

4 

- - - - - - - - - 

 1.9. Обустройство пеше-
ходного перехода     

690,88
225 

- 69,513
75 

621,3
6850 

- - - - - - - - - - - - 



6 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  ул. Куйбышева (около 

кадетского корпуса) 
р.п. Карсун 

                

 1.10. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до- 
роги по ул. Октябрь-
ской в р.п. Карсун 

813,96
732 

- 81,396
73 

732,5
7059 

- -  - - - - - - - - - - 
 

 1.11.  Ремонт асфальтон-
ного покрытия дороги 
по ул. Московская  
р.п. Карсун 

1369 
3,5535

0 

- 136,93 
554 

1355
6, 
6179
6 

- -  - - - - - - - - - 
 

 1.12. Устройство пешеход-
ного перехода, ремонт 
тротуара и устройство 
перильного огражде-
ния по ул. Ульянова 
(около технологиче-
ского техникума в   
р.п. Карсун 

1987,5
1428 

- 19,875
14 

1967,
6391
4 

- - - - - - - - - - - - 

 
 
 

 1.13. с. Таволжанка, ул. Со-
ветская, ремонт ас-
фальтобетонного по-
крытия дороги 

5822,7
8606 

- 59,822
78 

5762,
9632
8 

- - - - - - 
 

- - - - - - 

 1.14. р.п.Карсун ул. Пен-
зенская, ремонт ас-
фальтобетонного по-
крытия велосипедной  
дорожки 

5770,3
7358 

- - - - 25,058
39 

2480,
7798

9 

- 32,327
25 

3232,
2080

5 

- - - - - - 

 1.15. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги по               
ул. Некрасова           
р.п. Карсун 

9335,51
828 

- - - - 94,298
16 

9241,
2201

2 

- - - 
 

- - - - - - 

 1.16. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги по ул. Пла-
стова р.п. Карсун 

4647,9
4468 

- - - - 464,79
447 

4183,
1502

1 

- - - - - - - - - 

 1.17. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав- 

4609,0
3653 

- - - - 460,90
365 

4148,
1328 

- - - - - - - - - 



7 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  тодороги по ул. Лени-

на р.п. Карсун от дома 
№ 87 до дома   № 119 

      8          

   1.18. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги по ул. Лени-
на р.п. Карсун от     
ул. Саратовская до 
дома № 87 по ул. Ле-
нина 

4375,8
0129 

- - - - 437,58
013 

3938,2
2116 

- - - - - - - - - 
 

 1.19. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги по ул. Ле-
нина от ул. Пензен-
ская до дома № 48 по 
ул. Ленина р.п. Кар-
сун 

3560,7
4299 

- - - - 356,07
43 

3204,
6686

9 

- - - - - - - - - 
 

 1.20. Устройство пешеход-
ного перехода по      
ул. Ульянова р.п. Кар-
сун (у технологиче-
ского техникума) 

299,77
232 

- - - - 2,9977
3 

296,7
7459 

- - - - - - - - - 

 1.21. Ремонт пешеходного 
тротуара по ул. Куй-
бышева р.п. Карсун 

248,14
080 

- - - - 2,4814
1 

245,6
5939 

- - - - - - - - - 

 
 1.22. р.п. Карсун, ул. Ко-

тельникова, ремонт 
щебеночного покры-
тия 

363,89
781 

- 363,89
781 - - - - - - - - - - 

- - - 
 

 

 1.23. р.п. Карсун, ул. Ломо-
носова, ремонт щебе-
ночного покрытия 

167, 
39064 

- 167, 
9064 - - - - - - - - - - 

- - - 
 

 1.24. р.п. Карсун,              
ул. Некрасова, ремонт 
щебеночного покры-
тия 

129,38
6 
79 

- 129,38
679 

- - - - - - - - - - - - - 
 
 

 1.25. р.п. Карсун, ул. Ка-
зацкая, ремонт щебе-
ночного покрытия 

131,00
729 

- 131,00
729 

- - - - - - - - - - - - - 



8 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 1.26. р.п. Карсун, ремонт 

дорог 
819,944
73 

- - - - 344,86
957 

- - 6,07516 - 
 

- 469,0 - - - - 

 1.27. Ремонт щебеночного 
покрытия (подъезд к 
мостовому переходу  
через р. Барыш) по  
ул. Школьная, д. Пес-
ки 

301,37
339 

- 301,37
339 

- - - - - - - 
 

- - - - - - 
 

 1.28. Пос. ЧНФ, ул. Фаб-
ричная, ремонт щебе-
ночного покрытия 

521,98 
639 

- 179,04 
303 

- - - - - 342,94 
336 

- - - - - - - 
 

 1.29. Ремонт мостового пе-
рехода  д. Пески,      
ул. Гая 

1488,2
9713 

- - - - 1488,2
9713 

- - - - 
 

- - - - - - 

 1.30. Устройство пешеход-
ных переходов по     
ул. Куйбышева,        
ул. Мира, ул. Дзер-
жинского,   ул. Пен-
зенская,        ул. Горь-
кого, ул. Б.Хитрово 
р.п. Карсун 

477,63
924 

- 92,392
92 

- - 135,24
632 

- - - - - 250,0 - - - - 

 1.31. Устройство ИДН с 
установкой дорожных 
знаков и нанесение 
дорожной разметки в   
р.п. Карсун, по                   
ул. Б.Хитрово (у дет-
ского сада «Умка») 

193,58
942 

- 193,58
942 

- - - - - - - 
 
 

 

- - - - - - 
 

 1.32. Устройство ИДН с 
установкой дорожных 
знаков и нанесение 
дорожной разметки в 
с. Таволжанка по      
ул. Молодежная 

193,58
942 

- 193,58
942 

- - - - - - - - - - - - - 
 

 1.33. Устройство ИДН с 
установкой дорожных 
знаков и нанесение      
дорожной разметки в  

244,56
540 

- 24,456
54 

220,1
0886 

- - - - - - 
 

- - - - - - 
 



9 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  р.п. Карсун ул. Ок- 

тябрьская (у детского 
сада «Ягодка») 

                

 1.34. Установка дорожных 
знаков р.п. Карсун    
Карсунского района 
Ульяновской области 

1017,9 
5574 

- 43,45  
655 

391,10 
898 

- 189,05 
885 

- - 244,33 
136 

- - 150,0 - - - - 
 
 

 1.35. Восстановление по-
крытия дороги из 
местного малопрочно 
го материала по        
ул. Выселки с. Тавол-
жанка 

224,45
697 

- 224,45
697 

- - - - - - - - - - - - - 
 
 
 

 1.36. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. 50 лет Ок-
тября    д. Пески 

5404,9
6622 

- - 1975,
1768
8 

- 236,00
116 

- - 31,937
84 

3161,
8463

2 
 

- - - - - - 
 

 1.37. Ремонт щебеночного  
покрытия дороги по  
ул. Степана Разина 
р.п. Карсун 

2717, 
0740 
4 

- - - - - - - 27,49 
206 

268 
9,58 
198 

- - - - - - 
 
 

 1.38. р.п. Карсун, ул. Садо-
вая, ремонт щебеноч-
ного покрытия 

3007,1
7636 

- - - - 56,0 - - - - 
 

- - - - 2951,1
7636 

- 

 1.39. Проверка достоверно-
сти сметной докумен-
тации по ремонту до-
рог 

407,49
134 

- 82,091
34 

- - 25,4 - - 150,0 - 
 

- 150,0 - - - - 

 1.40. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. Коноплян-
ка с. Таволжанка 

8885,8
2658 

- - - - - - - 88,548
27 

5766,
2783

1 

- 31,0 3000,
0 

- - - 

 1.41. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги по  ул. За-
падная р.п. Карсун 

4895,6
1127 

- - - - 329,16
810 

4566,
4431

7 

- - - - - - - - - 
 
 
 
 1.42. Восстановление по-

крытия дороги из   
331,0 - - - - 331,0 - - - - - - - - - - 



10 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  местного малопрочно 

го материала по        
ул. Выселки с. Тавол-
жанка  д. Борки 

                

 1.43. Ремонт водопропуск-
ной трубы по             
ул. Промышленная 
р.п. Карсун 

49,951
19 

- - - - 49,951
19 

- - - - - - - - - - 

 1.44. Ремонт водопропуск-
ной трубы по             
ул. Горького р.п. Кар-
сун 

50,619
64 

- - - - 50,619
64 

- - - - - - - - -  

 1.45. Ремонт водопропуск-
ной трубы по ул. Пу-
гачева р.п. Карсун 

100,78
502 

- - - - 40,785
02 

- - 60,0 - - - - - - - 
 

 1.46. Ремонт пешеходного 
тротуара по ул. Ком-
сомольская р.п. Кар-
сун (у Карсунской 
средней школы) 

584,48
324 

- - - - 58,448
32 

526,0
3492 

- - - - - - - - - 
 

 1.47. Ремонт моста через   
р. Барыш по ул. Вы-
селки с. Таволжанка 

93,010
04 

- - - - 43,010
04 

- - 50,0 - - - - - - - 

 1.48. Ямочный ремонт ще-
беночного покрытия 
дороги по ул. Садовая 
р.п. Карсун 

49,388
12 

- - - - 49,388
12 

- - - - - - - - - - 
 

 1.49. Ремонт дороги по      
ул. Лебедева р.п. Кар-
сун 

14,995
08 

- - - - 14,995
08 

- - - - - - - - - - 

 1.50. Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по ул. Денисова          
р.п. Карсун, Карсун-
ского района Улья-
новской области 

875,7631
6 

- - - - - - - 875,76
316 

- - - - - - - 

 1.51. Ремонт щебеночного 
покрытия дороги по  

1397,568
70 

- - - - - - - 13,975
69 

1383,
5930 

- - - - - - 



11 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  ул. Гагарина р.п. Кар-

сун 
         1       

 1.52. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия  
придомовой террито-
рии по ул. Гусева 16-
18 р.п. Карсун 

1624,89 
824 

- - - - - - - 16,24 
896 

1608,
6492 

8 

- - - - - - 
 
 

 1.53. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
придомовой террито-
рии по ул. Гусева 53- 
ул. Маяковского 41 
р.п. Карсун 

1266,154
43 

- - - - - - - 12,661
52 

1253,
4929

1 

- - - - - - 
 

 1.54. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по пер. Пионер-
ский     р.п. Карсун 

1707,277
87 

- - - - - - - 17,072
78 

1690,
2050

9 

- - - - - - 

 1.55. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. Строите-
лей р.п. Карсун 

7096,213
94 

- - - - - - - 70,961
94 

7025,
2520

0 

- - - - - - 

 1.56. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. Барышская 
р.п. Карсун      (1 этап) 

7664,23
579 

- - - - - - - 26,746
82 

- - 4637,4
8897 

3000,
00 

- - - 

  1.57. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. Барышская 
р.п. Карсун      (2 этап) 

7394,12
364 

- - - - - - - 20,00 - - 431,00 1511,
0 

- 432,12
364 

5000,
00 

 1.58. Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по ул. Гая д. Пески, 
Карсунского района 
Ульяновской области 

377,237
81 

- - - - - - - 377,23
781 

- - - - - - - 

 1.59. Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материа-
ла по ул. Молодежная,  

548,709
64 

- - - - - - - 548,70
964 

- - - - - - - 
 
 



12 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  с. Малое Станичное 

Карсунского района 
Ульяновской области 

                

 1.60. Ремонт покрытия до 
роги из местного ма- 
лопрочного материала 
по ул. Выселки с. Та-
волжанка, Карсунско-
го района Ульянов-
ской области 

457,257 
90 

- - - - - - - 457,25 
790 

- - - - - - - 
 

 1.61. Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по подъезду к клад-
бищам с. Краснопол-
ка, Карсунского райо-
на ульяновской обла-
сти 

342,943 
36 

- - - - - - - 
 

342,94 
336 

- - - - - - - 
 

 1.62. Устройство пешеход-
ных переходов в 
р.п.Карсун, Ульянов-
ской области 

235,6950
1 

- - - - - - - 235,69
501 

- - - - - - - 

 1.63. Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материа- 
ла по ул. Гая д. Пески 

244,1752
4 

- - - - - - - 244,17
524 

- - - - - - - 
 

 1.64. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
придомовой террито-
рии по ул. Фабричная 
37 пос. ЧНФ 

1123,060
35 

- - - - - - - 11,186
12 

1111,
8742

3 

- - - - - - 

 1.65. Ремонт щебеночного 
покрытия дороги из 
местного малопрочно-
го материала ул. Фаб-
ричная пос. ЧНФ 

140,0 - - - - - - - 140,0 - - - - - - - 

 1.66. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. Степана        

14111,00 - - - - - - - - - - - - - 600,00 1351
1,00 



13 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  Разина  р.п. Карсун                        
 1.67. р.п.Карсун ул. Пен-

зенская от дома № 37 
до дома № 35  ремонт  
асфальтобетонного 
покрытия велосипед-
ной  дорожки 

135,4929
0 

- - - - - - 
 

- 135,49
290 

- - - - - - - 
 

 1.68. Ремонт методом 
«карт»асфальтобетонн
ого покрытия проез-
жей части по ул. Куй-
бышева в р.п.Карсун 

983,0        983,0     

 

  

 
 ИТОГО 182668,0

8444 - 6839,2
4572 

4237
6,261

05 
 8132,4

5711 

4723
3,848
13 

- 9174,6
9125 

2892
2,981
18 

- 6983,3 7511,
0 

- 
6983,3 18511,

0  

 2.    Муниципальное образование «Карсунский район» Ульяновской области 
 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 
 2.1.   Муниципальное образование Урено - Карлинское сельское поселение Карсунского района 

Ульяновской области 
  2.1.1. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия по 
ул. Школьная            
ул. Холмогорская  
Слобода – ул. Совет-
ская с. Урено - Кар-
линское 

7526,5
5905 

75,26
555 

- 7451,
2934

6 

- - - - - - - - - - - - 

 

  2.1.2. с. Белозерье,             
ул. Верхняя Околица, 
ремонт щебеночного 
покрытия 

363,89
781 

363,8
9781 

- - - - - - - - - - - - - - 

  2.1.3. с. Урено - Карлинское, 
ул. Полевая 

217,24
747 

217,2
4747 

- - - - - - - - - - - - - - 

  2.1.4. с. Теньковка,            
ул. Дальняя, ремонт 
щебеночного покры-
тия 

169,52
266 

169,5
2266 

- - - - - - - - - - - - - - 

ИТОГО 8277,2
2695 

825,9
3349 

- 7451,2
9346 

- - - - - - - - - - - -  

                                         2.2.   Муниципальное образование Горенское сельское поселение Карсунского района Ульяновской области 



14 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 2.2.1. с. Рус. Горенки,        

ул. Советская, ремонт  
щебеночного покры-
тия 

363,89
781 

363,8
9781 

- - - - - - - - 
 

- - - -                    
 

 2.2.2. с. Кадышево,  
ул. Гора, ремонт ще- 
беночного покрытия 

147,20
438 

147,2
0438 

- - - - - - - - - - - - - - 
 

 
 2.2.3. с. Кадышево ул. Греб-

ни, ремонт щебеноч-
ного покрытия 

384,51
304 

- - - 384,5
1304 

- -  - - - - - - - - 
 
 
 2.2.4. Ремонт  покрытия до-

роги из местного ма- 
лопрочного материала 
по ул. Заречная, с. Ко-
тяково Карсунского 
района Ульяновской 
области 

457,25
790 

- - - - - - 457,2
5790 

- - 
 

- - -                                                                                                                                                                                                                                                   - - - 
 
 

 2.2.5. с. Беловодье, ул. Со-
ветская Родниковая, 
ремонт щебеночного 
покрытия 

289,06
332 

- - - 289,0
6332 

- - - - - - - - - - - 
 

 2.2.6. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия ав-
тодороги подъезда к. 
Горенской ООШ с. Та-
тарские Горенки 

2510,4
1523 

- - - 278,9
3502 

- 2231,4
8021 

- - - - - - - - - 

 2.2.7. Устройство проезда 
через ручей в с. Та-
тарские Горенки 

341,77
536 

- - - - - - 341,7
7536 

- - - - - - - - 

 2.2.8. Ремонт  покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по ул. Шелкан, с. Ка-
дышево  

900,0          900,0      

 2.2.9. Ремонт  покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по ул. Победы с. Бе-
ловодье  

900,0             900,0   



15 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 2.2.10. 

. 
Ремонт водопропуск- 
ных труб в с. Кады-
шево по ул. Гребни 

100,96 
674 

      100,9 
6674 

        
 

 
 ИТОГО 6758,9

9159 875,0 - - 952,5
1138 - 2231,4

8021 900,0 - - 900,0 - - 900,0   

 2.3.    Муниципальное образование Новопогореловское сельское поселение Карсунского района  
Ульяновской области 

 2.3.1. с. Сухой Карсун,      
ул. Новая, ремонт ще-
беночного покрытия  

169,63
978 

169,6
3978 

- - - - - - - - - - - - - - 

 2.3.2. с. Сухой Карсун,  
ул. Гагарина, ремонт 
щебеночного покры-
тия 

403,02 
522 

- - - 403, 
2522 

- - - - - - - - - - - 
 

 2.3.3. с. Новое Погорелово, 
ул. Моло-дежная, ре-
монт асфальтобетон-
ного покрытия 

3708,0
6365 

- - - 396,5
43 
15 

- 3311,5
205 

- - - - - - - - - 

 

 2.3.4. с. Сухой Карсун,        
ул. Первомайская, ре-
монт щебеночного 
покрытия 

567,90 
175 

567,9 
0175 

- - - - - - - - - - - - - - 
 

 2.3.5. с. Нагаево,  ул. Цен-
тральная, ремонт ас-
фальтобетонного по-
крытия 

8271,6
9649 

82,71
696 

- 8188,
9795

3 

- - - - - - - - - - - - 

 2.3.6. Устройство асфальто-
бетонного покрытия 
дороги по переулку 
Мечети  с. Нагаево 

731,99
467 

7,319
94 

- 724,6
7473 

- - - - - - - - - - - - 

 2.3.7. Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия 
площадки школьного 
маршрута с. Новое 
Погорелово 

208,16
4 

20,81
640 

- 187,3
4760 

- - - - - - - - - - - - 

 2.3.8. с. Сухой Карсун,    
ул. Советская, ремонт 
щебеночного покры-
тия 

667,80
915 

- - - - - - - - - 667,80
915 

- - - - - 
 



16 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 2.3.9. Ремонт асфальтобе-

тонного покрытия до-
роги по ул. Луговая    
с. Нагаево  (1 этап) 

9909,61
619 

      96,85
835 

 9812,
7578
4 

   - - - 

 2.3. 
10. 

Ремонт асфальтобетон-
ного покрытия дороги 
по ул. Луговая с. Нага-
ево (2 этап) 

9094,4 
9085 

- - - - - - - - - 94,4 
9085 

- 90 
00,0 

- - - 
 

 2.3.11. Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по ул. Матросова       
с. Сухой Карсун 

228,62
894 

- - - - - - 228,6
2894 

- - - - - - - - 
 

 2.3. 
12. 

Ремонт водопропуск-
ной трубы по ул. Но-
вая- ул. Советская        
с. Сухой Карсун 

437,26
765 

- - - - - - 437,2
6765 

- - - - - - - - 

 2.3. 
11. 

Ремонт покрытия до-
роги из местного ма-
лопрочного материала 
по ул. Садовая           
д. Красный  Садок 

349,54
506 

- - - - - - 349,5
4506 

- - - - - - - - 
 

 2.3. 
14. 

Ремонт асфальтобе-
тонного покрытия до-
роги по ул. Школьная 
с. Новое Погорелово 

762,3 - - - - - - - - - - - - 762,3 -  

 
 ИТОГО 35510,

1434 

848, 
3948
3 

- 
910 
1,001
86 

799, 
5683
7 

- 331 
1,5205 

1112,
3 - 

9812,
7578

4 

762, 
3 

- 90 
00,0 

762,3 - - 
 

  
 

2.4.        Муниципальное образование Вальдиватское сельское поселение Карсунского района 
Ульяновской области 

  2.4.1. Ремонт мостового пе-
рехода в с. Потьма 

197,12
2 

- - - 197,1
22 

- - - - - - - - - - - 

  2.4.2. с. Вальдиватское ре-
монт асфальтобетон-
ного покрытия вело-
сипедной дорожки 

3805,8
5046 

- - - - - - 38,05
851 

- 3767,
7919

5 

- - - - - - 

 ИТОГО 4002,9
7246 

- - - 197,1
22 

- - 38,05
851 

- 3767,7
9195 

- - - - - - 



17 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 3.      Ремонт дорог местного значения муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области 
    3.1. Ремонт дорог 4369,8

2626 
196,5
3687 

- - 26,83
825 

- - 716,6
5114 

- - 1714,9 - - 1714,9 -- - 

 3.2. Ремонт покрытия 
подъездной дороги из 
местного малопрочно-
го материала  к д. Ко-
шелевка 

400,0 - - - - - - 400,0 - - - - - - - - 
 
 

    3.3. Проверка достоверно-
сти сметной докумен-
тации по ремонту до-
рог (в т.ч. кредитор-
ская задолженность) 

290,0 70,0 - - 120,0 - - 100,0 - - - - - - - - 

 
ИТОГО 5059,8

2626 
266,5
3687 - - 146,8

3825 - - 
1216,
6511

4 
- - 

1714,9 - - 1714,9 - - 
 

 4.    Содержание дорог муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

 4.1. Содержание подъезд-
ной дороги к пос. Лу-
говое, д. Борок 

1907,3
3827 

331,1
1665 

- - 527,1
2162 

- - 749,1 - - 150,0 - - 150,0 - - 
 

 4.2. Содержание подъезд-
ной дороги к пос. Ива- 
новский             

400,0 - - - - - - 400,0 - - - - - - - - 
 

 4.3. Срезка деревьев, вы-
рубка порослей вдоль 
автодороги на             
д. Красный Садок 

99,081
68 

99,08
168 

- - - - - - - - - - - - - - 

 ИТОГО 2406,4
1995 

430,1
9833 

- - 527,1
2162 

- - 1149,1 - - 150,0 - - 150,0 - - 

 5.  Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального района  
на осуществление части полномочий по содержанию автомобильных дорог пунктов поселения, включая      очиску и выравнивание дорожного полотна) и обеспече-

ние  безопасности поселения дорожного движения на них, включая создание и функционирование парковок на автомобильных дорогах местного значения  
в границах населенных пунктов 

 5.1. Муниципальное обра 
зование Сосновское 
сельское поселение 
Карсунского района  

1348,1 
879 

379,3 
3017 

- - 218,8 
5773 

- - 350,0 - - 200,0 - - 200,0 - - 
 
 



18 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  Ульяновской области                 
 5.2. Муниципальное обра-

зование Урено- Кар-
линское сельское по- 
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области 

2912,5
9034 

675,0 - - 487,5
9034 

- - 950,0 - - 400,0 - - 400,0 - - 
 
 
 

 5.3. Муниципальное обра-
зование Большепосел-
ковское сельское по-
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области 

814,7 234,7 - - 320,0 - - 120,0 - - 70,0 - - 70,0 - - 
 

 5.4. Муниципальное обра-
зование Горенское 
сельское посе- 
ление Карсунского 
района Ульяновской 
области 

2060,0 610,0 - - 350,0 - - 500,0 - - 300,00 - - 300,0 - - 

 

 5.5. Муниципальное об 
разование Вальдиват-
ское сельское по- 
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области 

2838,2
7465 

697, 
2746

5 

- - 500,0 - - 641,0 - - 500,0 - - 500,0 - - 
 
 
 

 5.6. Муниципальное обра-
зование Новопогоре-
ловское сельское по-
селение Карсунского 
района Ульяновской 
области 

2390,0 590,0 - - 400,0 - - 600,0 - - 400,0 - - 400,0 - - 

Итого 12363,
75289 

3186,
3048

2 

- - 2276,
4480
7 

- - 3161,
0 

- - 1870,0 - - 1870,0 - - 

6. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджета муниципального районана осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог 
пунктов поселения, обеспечение  безопасности поселения дорожного движения на них, включая создание и функционирование парковок на автомобильных дорогах 

местного значения в границах населенных пунктов 
 

    6.1. Муниципальное обра-
зование Карсунское  

144555
,09036 

- - 4237
6,261 

- - 47233,
84813 

- - 2892
2,981 

- - 7511,
00 

- - 1851
1,0 

 
 



19 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
  городское поселение, 

срествабюджета ис-
точником которых яв-
ляются субсидии из  
бюджета Ульянов-
ской области 

   05      18       

 6.2. Муниципальное обра-
зование Языковское 
городское поселение, 
средства бюджета ис-
точником которых яв-
ляются субсидии из 
бюджета Ульяновской 
области 

46907,
96598 

- - 21116
,4270

4 

- - 10962,75
994 

- - 1082
8,779 

- - 4000,0,0 - - - 
 
 

 6.3. Муниципальное обра-
зование Вальдиват-
ское сельское поселе-
ние  Карсунского рай-
она Ульяновской  
области 

7938,4
485 

503,7
2535 

- - 810,5
4401 

- - 724,3
3607 

- 2419,
8430

7 

740,0 - - 740,0 - 2000,
0  

 
 

 6.4. Муниципальное обра-
зование Сосновское 
сельское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

4101,4
8392 

551,7
6834 

- 648,8
8659 

795,1
4227 

- - 705,6
8672 

- - 700,0 - - 700,0 - - 

6.5. Муниципальное обра-
зование Урено-
Карлинское сельское 
поселение Карсунско-
го района Ульяновго 
го района Ульянов-
ской области 

19440,
02781 

50,0 - 100 
0,0 

1627,
6698
9 

- 3915, 
738 

1198,
7729
6 

- 9247,
8469
6 

1200,0 - - 1200,0 - - 

 

    6.6. Муниципальное обра-
зование Большепо-
селковское сельское 
поселение Карсунско-
го района Ульянов-
ской области 

750,0 - - - - - - 250,0 - - 250,0 - - 250,0 - - 
 
 
 

 ИТОГО 223693 1105, 0 6514 3233, 0 62112, 2878, 0 5164 2890,0 0 1151 2890,0 0 2051  



20 
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 

 
по межбюджетным 

трансфертам ,01657 4936  1,574
69 35617  34607 7957

5  1,045
63   1,0   1,0 

 

 

ИТОГО 
по муниципальному  
образованию «Кар 
сунский район» 
Ульяновской обла-
сти 

298072
,35011 

7537,8
6207 0 8169 

3,870 
8132,9
6586 0 67655, 

34678 
10455,
9054 0 6500 

0,0 8287,2 0 20511,
0 8287,2 0 20511,

0 

 

ВСЕГО  
по муниципальной  

программе 

480740
,43455 

7537,
86 

207 

6839,2
457 

2 

1240
70, 

1310
5 

8132,
9658

6 

8132,45 
711 

114889
,19491 

10455,
9054 

9174,69
125 

9392
2,981

18 
8287,2 6983,3 2802

2,0 8287,2 6983,3 3902
2,0 

_____________». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 

 

         2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования.                                                                                              
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов 
 


	1 Постановление  ЖКХ —  25.10.2024 — последнее
	2 Приложение к Постановлению —  25.10.2024 — последняя перечень с нумерацией (2) — копия
	«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

	3 лист последний

